
Zawiadomienie 
 

OTWARTE ZAPROSZENIE DO SKŁADANIA WNIOSKÓW VP/2009/014 
Projekt pilotażowy dotyczący zapobiegania znęcaniu się nad osobami starszymi 

 
Pozycja w budżecie 04 04 11 

 
 
 
Celem niniejszego zaproszenia do składania wniosków jest przyznanie dotacji dwóm wnios-
kodawcom, którymi mogą być wyłącznie organizacje nienastawione na zysk, np. władze 
publiczne, uczelnie i ośrodki badawcze oraz organizacje społeczeństwa obywatelskiego lub 
zainteresowanych stron.  
 
Przyznane zostanie po jednej dotacji na każdy z następujących dwóch rodzajów projektów:  
 

• Monitorowanie znęcania się nad osobami starszymi w całej Unii Europejskiej 
za pośrednictwem publicznych systemów opieki zdrowotnej i opieki długoterminowej 

 
• Inwentaryzacja stosowanych obecnie podejść i ram polityki w Unii Europejskiej 

w celu zidentyfikowania dobrych praktyk i przedstawienia ram odniesienia obejmują-
cych środki i narzędzia konieczne do skutecznego zapobiegania znęcaniu się nad 
osobami starszymi. 

 
Budżet przeznaczony na współfinansowanie dwóch projektów wybranych w ramach 
niniejszego zaproszenia do składania wniosków wynosi jeden milion euro (1 000 000 EUR); 
na każdy projekt przypadnie po 500 000 EUR. Każdy projekt będzie obejmował tylko jeden 
z dwóch celów niniejszego zaproszenia. Maksymalny wkład finansowy Wspólnoty nie prze-
kroczy 80% całkowitych kosztów kwalifikowalnych każdego z wybranych programów. 
Maksymalny czas trwania projektu wynosi 24 miesiące. 
 
Termin składania wniosków upływa 27.09.2009 r.  
 
Pełne informacje dotyczące zaproszenia do składania wniosków, w tym wskazówki 
dla wnioskodawców i pozostała stosowna dokumentacja, znajdują się na stronie internetowej:  
 

http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=630&langId=pl 
 
Wszelkie pytania ze strony wnioskodawców, dotyczące wymogów zaproszenia do składania 
wniosków bądź procesu składania wniosków, należy kierować wyłącznie w formie 
pisemnej, z podaniem oznaczenia 'VP/2009/014- query', na poniższy adres e-mail: 
 

empl-e1-calls@ec.europa.eu 
 


